
 

Taviano  

 

 

Città dei Fiori 
(Lecce – Italy) 

 
     

N°.  1136 R. G. del  19/12/2017

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE

01
SETTORE AFFARI GENERALI

N°.  N. 345 Registro del Settore del 18/12/2017

OGGETTO:  GIORNATA FORMAZIONE. IMPEGNO ED AFFIDAMENTO. SMART CIG: Z70215D37D 
DEL 18.12.2017



Oggetto: Giornata formazione. Impegno ed affidamento. Smart CIG: Z70215D37D del 18.12.2017

Il Responsabile del Settore Affari Generali 

VISTO il d. lgs. 267/2000;

VISTO l’atto monocratico  del Sindaco nr. 15 del 03.11.2016  con il quale venivano attribuite le posizioni organizzative ai  
Responsabili di settore;

PRESO  ATTO CHE con delibera n. 20 del 12.04.2017 il C.C. ha approvato il bilancio per l’esercizio finanziario 2017;

PREMESSO:

-   che il  d.lgs.  n.  93/2013 novellato dal  d.lgs  n.  97/2016  disciplina il  “  diritto  di  accesso e  gli  obblighi  di  
pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  pubbliche  amministrazioni”.   Il  decreto 
legislativo  impone  alle  Pubblica  Amministrazione  di  pubblicare  sul  proprio  sito  istituzionale  nella  sezione 
“Amministrazione  Trasparente”   tutti  gli  atti  posti  in  essere  dalla  stessa   “  per  renderli  accessibili  a  tutti  ,  
promuovere la partecipazione degli interessati all’attività amministrativa e favorire forme diffuse di controllo sul  
perseguimento delle funzioni istituzionali e sull’utilizzo delle risorse pubbliche” allo scopo di tutelare i diritti dei  
cittadini “;

- che al fine di adempiere a quanto richiesto dalla normativa  e per un perfezionamento  del personale a tal uopo 
preposto si intende organizzare una giornata formativa con degli esperti del settore;

-  che si è chiesto , per le vie brevi, alla ditta Clio Com Srl , con sede in Lecce alla via 95° n. 70- Part. IVA 
02734360750-  la disponibilità ad effettuare la giornata formativa di cui trattasi ;

 VISTO il preventivo di spesa trasmessa dalla Clio Com Srl,  acquisito al protocollo generale dell’Ente al nr.  
14675/2017, con cui  ha  comunicato la disponibilità ad effettuare la giornata formativa richiesta al costo di € 
250,00.

RITENUTO il preventivo congruo;

RITENUTO, quindi , di impegnare la somma di  € 250,00 ( duecentocinquanta/00)  con imputazione di  spesa  sul 
capitolo  5562 del corrente esercizio finanziario ed  affidandone la prestazione professionale richiesta alla ditta interpellata;

DATO ATTO CHE:

 sussiste legittimazione ad emanare il presente atto
 non risultano esistenti cause di incompatibilità e/o conflitto di interessi
 non risultano rapporti di parentela o di amicizia tali da interferire con il presente provvedimento
 l’emanazione del presente provvedimento avviene nella piena conoscenza e nel rispetto della vigente normativa di  

settore, nonché alle norme regolamentari applicabili;
 sussiste  l’impegno  ad  assolvere  agli  obblighi  relativi  alla  trasparenza  e  alla  pubblicazione  delle  informazioni  

contenute nel provvedimento,nel rispetto della normativa vigente;

Tutto ciò premesso 

DETERMINA

DI  ORGANIZZARE una  giornata  di  formazione  il  giorno  21  dicembre  2017  a  cui  parteciperanno  alcuni 
dipendenti comunali interessati alla materia e  per approfondire le diposizioni previsti dal   D.Lgs. n. 93/2013,  
novellato dal d.Lgs n.  97/2016, disciplinante  il “  diritto di accesso e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e  
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”. ; 

DI AFFIDARE la prestazione professionale richiesta alla ditta Clio Com Srl , con sede in Lecce alla via 95° n. 70-  
Part. IVA 02734360750;

C
o

m
u

n
e

 d
i T

a
vi

an
o

D
e

te
rm

in
a

zi
o

n
e

 n
. 1

1
3

6
 d

e
l 1

9
/1

2
/2

0
1

7
O

g
g

e
tto

: G
io

rn
a

ta
 fo

rm
a

zi
o

n
e.

 I
m

p
e

g
n

o
 e

d
 a

ff
id

a
m

e
n

to
. 

S
m

a
rt

 C
IG

: Z
70

2
1

5
D

3
7

D
 d

e
l 1

8
.1

2
.2

0
1

7
F

ir
m

a
to

 d
a

: M
a

ri
le

n
a

 L
u

po



DI IMPEGNARE la somma di € 250,00 ( duecentocinquanta/00) con imputazione di  spesa  sul capitolo  5562 del 
corrente esercizio finanziario;

DI DARE ATTO che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa verrà pubblicata nella sezione Amministrazione Trasparente in ottemperanza a quanto stabilito dal  
D.Lgs. 33/2013.

Il Responsabile del Settore AA.GG. 
Dr.ssa Marilena LUPO

.

C
o

m
u

n
e

 d
i T

a
vi

an
o

D
e

te
rm

in
a

zi
o

n
e

 n
. 1

1
3

6
 d

e
l 1

9
/1

2
/2

0
1

7
O

g
g

e
tto

: G
io

rn
a

ta
 fo

rm
a

zi
o

n
e.

 I
m

p
e

g
n

o
 e

d
 a

ff
id

a
m

e
n

to
. 

S
m

a
rt

 C
IG

: Z
70

2
1

5
D

3
7

D
 d

e
l 1

8
.1

2
.2

0
1

7
F

ir
m

a
to

 d
a

: M
a

ri
le

n
a

 L
u

po



01
SETTORE AFFARI GENERALI

N°.   345 Registro del Settore del 18/12/2017

OGGETTO:  GIORNATA FORMAZIONE. IMPEGNO ED AFFIDAMENTO. SMART CIG: Z70215D37D DEL 
18.12.2017

Attestazione Finanziaria e Contabile

Si attesta la copertura finanziaria dell’impegno assunto con la presente determinazione che diviene esecutiva 
con la apposizione del presente visto. (Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267)

Capitolo Articolo Importo Numero Sub Anno

5562 0 € 250,00

Taviano, lì 
Il Responsabile del Servizio Finanziario

Francesco Trianni

C
o

m
u

n
e

 d
i T

a
vi

an
o

D
e

te
rm

in
a

zi
o

n
e

 n
. 1

1
3

6
 d

e
l 1

9
/1

2
/2

0
1

7
O

g
g

e
tto

: G
io

rn
a

ta
 fo

rm
a

zi
o

n
e.

 I
m

p
e

g
n

o
 e

d
 a

ff
id

a
m

e
n

to
. 

S
m

a
rt

 C
IG

: Z
70

2
1

5
D

3
7

D
 d

e
l 1

8
.1

2
.2

0
1

7
F

ir
m

a
to

 d
a

: T
R

IA
N

N
I/F

R
A

N
C

E
S

C
O

/2
0

1
1

1
4

9
72

9
A

2
5

0



N°.  1136 R. G. del  19/12/2017

01
SETTORE AFFARI GENERALI

N°.  N. 345 Registro del Settore del 18/12/2017

OGGETTO:  Giornata formazione. Impegno ed affidamento. Smart CIG: Z70215D37D del 18.12.2017

Relata di pubblicazione

Si certifica che copia della presente determinazione viene affissa all 'Albo Pretorio del Comune il 21/12/2017 
per quindici giorni consecutivi. 

Taviano, lì 21/12/2017
Responsabile settore AA.GG.

  Marilena Lupo

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs.7/3/2005  
n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune, ai  
sensi dell'art. 22 del D. Lgs. 82/2005.

C
o

m
u

n
e

 d
i T

a
vi

an
o

D
e

te
rm

in
a

zi
o

n
e

 n
. 1

1
3

6
 d

e
l 1

9
/1

2
/2

0
1

7
O

g
g

e
tto

: G
io

rn
a

ta
 fo

rm
a

zi
o

n
e.

 I
m

p
e

g
n

o
 e

d
 a

ff
id

a
m

e
n

to
. 

S
m

a
rt

 C
IG

: Z
70

2
1

5
D

3
7

D
 d

e
l 1

8
.1

2
.2

0
1

7
F

ir
m

a
to

 d
a

: M
a

ri
le

n
a

 L
u

po


